

بازار سرمایه

سقوط به کانال ۷۲ هزار واحد

بزرگان بورس را منفی کردند



شهر وند | شاخص کل بورس دیروز در پایان معاملات بورس با تأثیر منفی بزرگانی چون هلدینگ فارس، نفت، گاز و پتروشیمی تامین، ایران خودرو و گروه مینا به کانال ۷۲ هزار واحد سقوط کرد. همچنین ارزش روز بازار به کمتر از ۳۳۱ هزار میلیارد تومان رسید و چیزی حدود ۴۰۰ میلیون برگ سهم به ارزش ۱۱۵ میلیارد تومان دادوستد شد.

شاخص‌ها			
عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۷۲۹۴۱/۸	(۳۷۰/۴)	(۰/۵۱)
۳۰ شرکت بزرگ	۳۳۶۵۷/۷	(۱۶/۹)	(۰/۵)
آرکاد شتاور	۸۳۰۳۶/۴	(۵۴۷/۷)	(۰/۶۶)
بازار اول	۵۳۵۱۸/۵	(۲۳۷/۳)	(۰/۴۴)
بازار دوم	۱۳۴۸۴۴/۷	(۹۶۴/۹)	(۰/۶۵)
صنعت	۶۱۷۹۵/۳	(۲۸۷/۶)	(۰/۴۶)

از تالار چه خبر

• **خیز بورس کالا برای تأمین مالی بنگاه‌ها**
حسین پناهیان، مدیر عامل بورس کالا ایران گفت: تولیدکنندگانی که این نیاز را احس می‌کنند، می‌توانند در بورس کالا و از طریق اوراق سلف‌موازی استاندارد تأمین مالی کنند. او افزود: معافیت مالیاتی این اوراق به‌عنوان ابزار ملی و پوشش ریسک خریدار و فروشنده، بدون کوبن بودن اوراق، مدیریت ریسک عرضه‌کننده با تعیین حداکثر بازدهی و امکان تعیین حداقل بازدهی جهت جذب‌یات دیگر مزایای این اوراق است.

• **فرمول بلندمدت برای قیمت خوراک پتروشیمی‌ها** | علی عباس کریمی، معاون توسعه شرکت بورس گفت: تهیه یک فرمول بلندمدت برای تعیین قیمت‌ها به فعالان بازار سرمایه برای پیش‌بینی آینده کمک می‌کند. او افزود: محور پیشنهاداتی که ما دادیم تأمین مالی برای بازار سرمایه بود.

• **۱۵۰ خراجی به فرابورس می‌روند** | امیر حمزه مالمیر، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: شرکت‌های ایران کچ، پشمپاکی توس، توی پارس، شیمیایی رنگین و گروه صنعتی سدیزا دوشنبه به بازار پایه فرابورس منتقل می‌شوند. او تصریح کرد: مواردی چون عدم سودآوری، نداشتن سهام شناور آزاد و زیان ده بودن از جمله مواردی هستند که باعث اخراج شرکت‌ها از بورس می‌شوند.

اتفاق روز

عواقب کاهش قدرت خرید مردم

به بازار لوازم التحریر رسید

بازار اول مهر رونق ندارد

عباس هدایتیان، رئیس اتحادیه لوازم التحریر گفت: در حال حاضر با توجه به کاهش قدرت خرید میزان خریدها از نسوی مردم و بانکداران نسبت به سال گذشته کاسته شده اما ممکن است با نزدیک شدن به بازگشایی مدارس حجم خریدها نیز افزایش پیدا کند. او در خصوص وضع بازار لوازم التحریر با نزدیک شدن به فصل مدارس اظهار داشت: عمده واردات لوازم التحریر از کشورهای چین، کره، تایوان، ژاپن و اندونزی است که همه این کشورها دارای اجناس متفاوت و با کیفیت‌های گوناگون هستند. او به تسنیم گفت: در حال حاضر با توجه به کاهش قدرت خرید میزان خریدها از نسوی مردم و بانکداران نسبت به سال گذشته کاسته شده اما ممکن است با نزدیک شدن به بازگشایی مدارس حجم خریدها نیز افزایش یابد.

تایستان سال بعد

بحران آب و خشکسالی داریم

علیرضا دایمی، معاون وزیر نیرو گفت: با توجه به شرایط کشور، باید ردیف بودجه‌ای به صورت ویژه برای مدیریت بحران آب و ظرفیت‌بخشی به بخش تأمین آب در نظر گرفته شود. او ادامه داد: این که با شروع سال آبی جدید، شاهد ادامه خشکسالی‌ها و کمبود بارش‌ها باشیم و در ۸ ماه آینده میزان بارش‌ها به گونه‌ای باشد که تابستان ۹۴ مثل تابستان امسال در برداشت آب از منابع سطحی محدودیت داشته باشیم، امری کاملاً محتمل است. دایمی به ایسنا گفت: برای تابستان سال جاری با وجود دستور رئیس‌جمهوری برای تخصیص اعتبار ویژه مهار بحران آبی، منتظر طی شدن مراحل تخصیص منابع مالی این دستور ریاست‌جمهوری نشدیم و اجرای او بر بند تمامی کارهای کارشناسی انجام شده، با منابع مالی داخلی مجموعه وزارت نیرو آغاز شده است.

گزارش «شهر وند» از ناگفته‌های صادرات غیرقانونی خاک حاصلخیز جنوب به کشورهای عربی

قاچاق بی‌سر و صدای خاک ایران

نمایندگان مجلس از توقف قانونی سازی صادرات خبر می‌دهند



محدوده‌ای است که در کشورمان ظن صادرات خاک کشاورزی از آن در سال‌های پیش به گوش می‌رسیده است. زیرا استان بوشهر دارای ۲۲۰ هزار و ۴۳۵ هکتار اراضی قابل کشت است که سطح زیر کشت اراضی کشاورزی ۲۳۴ هزار و ۴۸ هکتار، سطح زیر کشت محصولات زراعی ۱۸۹ هزار و ۴۶۵ هکتار و سطح زیر کشت محصولات باغی نیز ۴۴ هزار و ۵۸۳ هکتار است. از سوی دیگر هم هزینه حمل و انتقال خاک از این استان‌های جنوبی برای تاجران خاک ایران بالا نیست و امکان صادرات (حتی غیرقانونی) برای آنها وجود دارد. حال این در شرایطی است که اراضی استان بوشهر از نوع فقیر محسوب می‌شوند و امکان خاکبرداری و برداشت خاک در آن، بدون آسیب‌زدن به آینده کشاورزی این منطقه وجود ندارد. در این حوزه، پیگیری‌های مجلس و کمیسیون کشاورزی نیز در جایگاه خود جالب است. برخی نمایندگان به کل از ماجرای صادرات خاک کشاورزی مان به کشورهای عربی بی‌اطلاع هستند اما برخی دیگر تنهایی گویند این خبر در حد شایعه بوده و ماجرا بوده‌اند. اکنون دیگر رغبتی به رسانه‌های شدن آن ماجرا و فتح‌پاپ دوباره آن ندارند.

صادرات خاک کشاورزی قاچاق است

در همین راستا سیدرحیم سجادی، معاونت آب و خاک و صنایع وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «شهر وند» با تکذیب ماجرای صادرات خاک کشاورزی ایران به کشورهای عربی می‌گوید: هیچ مجوزی از جانب دولت در خصوص صادرات این نوع خاک صادر نشده و اگر این محصول به کشورهای فرستاده شده، نشانه صادرات قاچاق بوده است. این مقام مسئول تأکید دارد

تایید کردن کشاورزی در بوشهر

در حوزه صادرات خاک ایران، استان بوشهر تنها

گروه اقتصادی شهر وند | در هفته‌ای که گذشت

اتفاقات متعددی در سراسر جهان افتاد. از سوئی به نظر می‌رسد دوران خوش خودروسازان جهانی در چین به پایان رسیده و همه شرکت‌ها، برای رعایت قوانین آنتی تراست تحت تحقیق قرار می‌گیرند. در آن طرف دنیا بحران بانکداری در سوئیس به نقطه حساسی رسیده و از سودآوری این کسب‌وکار کاسته است:

سرمایه‌گذاری بزرگ‌ترین شرکت‌های اجاره‌های

شرکت هوانوردی BOB، بازوی اجاره بانک چین در تاریخ ۲۰ ساله خود بزرگ‌ترین سفارش برای هواپیمای متوسط تجاری به بویینگ را ثبت کرده است. قبل از آن شرکت هوایی SMBC، چهارمین شرکت بزرگ اجاره هواپیمای در سراسر دنیا، ۱۱۵ جت ایرباس سفارش داده بود. خریدهای بزرگ شرکت‌های اجاره هواپیمای در حالی است که سرمایه‌گذاری در این بخش با تقاضای قدرتمند از سوی شرکت‌های هواپیمایی روبه‌رو شده است. این شرکت‌ها برای اجتناب از هزینه‌های اضافی هر روز بیش از گذشته به هواپیمای اجاره‌ای روی می‌آورند. به گفته شرکت بویینگ هواپیمای BOB که تا ۲۰۱۲ تحویل داده خواهند شد، ۸ میلیارد دلار ارزش دارند.

تلاش فدرال رزرو برای کوچک‌نمایی بحران

در هفته گذشته اجلاس سالانه جکسون هول در آمریکا برگزار شد که روسای بانک‌های مرکزی کشورها در آن گردهم جمع می‌شوند. ژانت یلن سرپرست فدرال رزرو در سخنرانی سالانه خود توضیح داد چرا به عقیده او نرخ بیکاری به تنهایی برای ارزیابی قدرت بازار شغل کافی نیست و چرا بانک مرکزی باید آرام‌گام بردارد. ماریو دلاگه، رئیس بانک مرکزی اروپا نیز اعلام کرد این سازمان برای استفاده از تمام ابزارهای موجود آماده است

ویژه

تولیدسازینادر کشور آغاز شد

گروه خودروسازی دیار خودرو با تکمیل خطوط تولید و بهره‌گیری از تکنولوژی ایرانی، تولید آزمایشی خودروی ساب‌ینا را آغاز کرد. مهندس ابوطالب کیایی‌ها معاون فروش و توسعه بازار دیار خودرو با اشاره به اینکه خطوط تولید خودروی ساب‌ینا به‌طور کامل به بهره‌برداری رسیده و دیار خودرو آمادگی دارد این خودرو را با استفاده از توان و تکنولوژی ایرانی در داخل کشور به تولید برساند، افزود: تاکنون ۲۴ دستگاه خودروی ساب‌ینا با بهره‌گیری از قوی‌ترین موتور ۱۵۰۰ سی‌سی موجود در داخل کشور از خطوط تولید خارج شده و به زودی نیز تولید انبوه این خودرو با قیمت مناسب آغاز خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه ساب‌ینا با الهام‌گیری از

طرح صادرات خاک به مجلس ارائه شد

امانصر صالحی‌نسب، دیگر عضو کمیسیون کشاورزی نظر دیگری دارد و به «شهر وند» می‌گوید: طرح صادرات خاک کشاورزی سال گذشته به مجلس ارائه شد، زیرا این طرح قرار بود طی اقدامی هماهنگ از سوی وزارت کشاورزی و وزارت صنعت پیش‌برود و به میزانی محدود این صادرات انجام شود. وی در تکمیل بحث اضافه می‌کند: با بررسی‌های کمیسیون کشاورزی و شفاف‌سازی در این خصوص، این طرح به جایی نرسید و در همان زمان متوقف شد. این نماینده مردم در پاسخ به وضع کنونی این طرح هم اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و آن‌طور که از گفته‌های او و همکارانش برمی‌آید، سر‌نوشت‌نهایی این صادرات با غیرقانونی ماندن، در سکوت خبری همچنان به حال قبل برگشته و ادامه دارد. زیرا هیچ صادرکننده در این حوزه تاکنون به مراجع قضایی معرفی نشده و هیچ پرونده‌ای در این خصوص اطلاع‌رسانی فرآگیری نشده تا مشخص شود حامیان چنین طرحی دست از رفتارهای خود در صادرات خاک برداشته‌اند.

۸ ماه است که صادرات خاک متوقف شده است

اما عباس پای‌زاده، سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، نظری به‌طور کلی متفاوت با دیگر همکارانش دارد. او در گفت‌وگو با «شهر وند» می‌گوید که صادرات خاک کشاورزی ایران در یک دوره به کشورهای عربی انجام می‌گرفته اما با پیگیری‌های مجلس متوقف شده است. این نماینده مجلس معتقد است: طرح صادرات خاک کشاورزی در حدود یک‌سال و نیم پیش رخ داد و در آن زمان مقدار نامشخصی خاک حاصلخیز کشاورزی به برخی کشورها صادر شد. وی ادامه داد: اما اکنون حدود ۸ ماه است که می‌توان اطمینان داد صدور خاک کشاورزی به خارج متوقف شده است و نظرات قانونی خاصی هم روی این موضوع وجود دارد. پای‌زاده خاطر نشان کرد: در طرح جامع منابع طبیعی که از سوی دولت‌تهایی و به مجلس فرستاده شد، موضوعات اجتناب‌ناپذیری برای حفاظت از دارایی‌های طبیعی کشور دیده شده که موجب می‌شود سودجویی‌های مشابه از منابع طبیعی کشورمان دیگر رخ ندهند. در نهایت باید از مراجع قضایی و نهادهای نظارتی دولت در مرزهای جنوبی کشور ایران پرسش‌ها مطرح کرد که چه نظراتی در این حوزه وجود دارد که از گستره طولانی مرزهای ایران چنین صادراتی رخ ندهد و با فعالان غیرقانونی آن موضوع برخورد شود. گفتنی است در این حوزه تلاش‌های «شهر وند» برای اطلاع‌یابی از مسئولان حوزه کشاورزی به جایی نرسید و بخش دولتی نیز در این حوزه خبررسانی شفافیتی انجام نداد است.

پایان دوران خوش خودروسازان در چین

در صنعت خودروسازی جهان، چین بی‌رقیب است و برندهای خارجی متعددی را در خود جای داده است. در این اواخر این صنعت از سوی رسانه‌های داخلی چین متهم شده بود که سازندگان جهانی خودرو و قطعات یدکی از مشتریان هزینه‌های اضافی دریافت می‌کنند. در پی تحقیقات دولت چین بر سر مشکلات قانون آنتی‌تراست در شرکت تویوتا موتور این شرکت بهای قطعات یدکی خودرو برای مدل‌های لوکس لکسوس منجر شد. نفت همچنان یک کالای مهم برای اقتصاد روسیه به شمار می‌رود و بهای ۱۰۰ دلار هر بشکه تأثیر روانشناختی مهمی برای بازار این کشور دارد.

اقتصاد در هفته‌ای که گذشت

از اوج گیری صنعت هواپیمایی جهان تا کاهش بهای نفت روسیه و اجلاس جکسون هول

تا در صورت کم باقی ماندن تورم منطقه، از او بی‌غریب‌اند. اظهار نظرهای یلن و دراگی در کنار هم میزان تقاضای بانک‌های مرکزی را برای مقابله با بازار کار بحران‌زده کمتر از حد نشان داد.

کاهش حجم صنعت بانکداری سوئیس

بانک‌های خصوصی سوئیس اکنون خود را برای افزایش دارایی‌ها آماده کرده‌اند زیرا تحقیقات وزارت دادگستری آمریکا درباره فرار از مالیات به درآمد‌ها و در نتیجه سودآوری بانک‌ها ضربه زده است. این امر سبب شده از ۹۴ بانکی که در تحقیق موسسه KMPG شرکت کرده‌اند، ۲۴ مورد طی سال گذشته خسارت گزارش کنند. دارایی‌های بانکی این کشور در ۲۰۱۳ میلادی حدود ۲۱۳ هزار میلیارد دلار رسد اما تعداد بانک‌های خصوصی آن از ۱۸۲ موسسه در ۲۰۰۵ به ۱۳۹ بانک در ۲۰۱۳ کاهش یافته است.

کاهش قیمت نفت، بحرانی دیگر برای روسیه

شاخص قیمت روسیه به ازای هر بشکه به ۹۸ دلار کاسته شد که کمترین میزان از می ۲۰۱۳ تاکنون است. بهای نفت شرکت اورال تا پایان ماه جولای به‌طور متوسط به ازای هر بشکه ۱۰۵ دلار فروخته می‌شد. در ۱۲ ماه گذشته این شرکت شاهد کاهش ۱۱/۳ درصدی بهای نفت خود بود. به عقیده کارشناسان این امر چند دلیل دارد، نخست کاهش تقاضای فصلی

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۴۹۵۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۹۴۹۰۰۰۰	▲
نیم سکه	۴۷۷۰۰۰۰	▲
ربع سکه	۲۶۸۰۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۱۷۱۰۰۰۰	▲
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۴۲۰۰	▲

بازار ارز		
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر
دلار آمریکا	۳۱۶۰۰	▲
یورو	۴۱۷۵۰	▲
پوند انگلیس	۵۲۲۰۰	▲
درهم امارات	۸۶۰۰	▲

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۸۸/۴۰	-
نقره	۱۹/۴۶	▲
هر بشکه نفت اوپک	۹۹/۹۷	-
هر بشکه نفت برنت	۹۵/۹۶	▲

نرخ برابری ارزها		
تغییر		
یورو به دلار	۱/۳۱۳۶	▼
پوند به دلار	۱/۶۶	▲
دلار به درهم	۳/۶۷۳	▼

اقتصاد جهان

کمک ۲۱۷ میلیون دلاری

صندوق بین‌المللی پول به تونس

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: بررسی برنامه وام تونس را تمام کرده و به این ترتیب راه را برای اعطای وامی به مبلغ ۲۱۷/۵ میلیون دلار فراهم کرده است. تحت این برنامه صندوق بین‌المللی پول تاکنون ۱/۱ میلیارد دلار به این کشور وام داده است.

رکود در بزرگ‌ترین اقتصاد

آمریکای جنوبی

تنش در بازار سهام برزیل به دلیل گمانه‌زنی درباره شکست تلاش‌های انتخاباتی دیمباروسف برای ریاست‌جمهوری سبب شد برزیل پس از ۱۰ سال وارد رکود شود؛ تولید ناخالص ملی این کشور نیز ۰/۶ درصد در بازه زمانی آوریل تا ژوئن کاسته شد. این نخستین مرتبه است که بزرگ‌ترین اقتصاد آمریکای جنوبی برای ۲ ماه متوالی دچار رکود می‌شود.

تحریر روسیه به نفع شرکت‌های

زغال سنگ آمریکایی

چنانچه روابط میان روسیه و غرب تیره‌تر شود، سهام بی‌ارزش شرکت‌های زغال سنگ آمریکایی فرصتی برای بهبود وضع خواهند یافت. بحران در شرق اوکراین سبب شده اروپا و آمریکا تحریم‌های بیشتری را بر روسیه اعمال کنند. نگرانی‌های افزوده شده اروپا درباره انرژی فرصتی برای شرکت‌های زغال سنگ آمریکایی فراهم می‌کند تا سهم خود از بازار را گسترش دهند.

آکمی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه دو مرحله‌ای

شماره ۹۳/۲۲۰۰۲

شرکت سهامی برق منطقه ای تهران

شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران در نظر دارد جهت واگذاری پروژه «احداث پست ۶۳/۲ کیلوولت پردیس

(بصورت EPC)» از طریق فراخوان ارزیابی کیفی، نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط زیر اقدام نماید.

دارای «گواهینامه صلاحیت EPC» و یا دارای «حداقل گواهینامه صلاحیت پایه ۳ در رشته نیرو با معرفی مشاور همکار

حداقل پایه ۲» از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری

دارا بودن سوابق اجرایی در احداث پست‌های فوق توزیع

بدینوسیله از کلیه شرکت‌های واجد شرایط که مایل به شرکت در این مناقصه هستند دعوت می‌گردد جهت دریافت

اسناد ارزیابی کیفی با در دست داشتن معرفی‌نامه از تاریخ ۹۳/۶/۱۰ لغایت ۹۳/۶/۱۲ امور ارزیابی کیفی و معاملات

خارجی و تسهیلات این شرکت واقع در تهران انتهای سعادت‌آباد، بلوار شهدای برق (بالتر از کوی فراز)، ساختمان

ستادی، طبقه چهارم شرقی، در ساعات اداری مراجعه نمایند.

اسناد تکمیلی شده بایستی تا پایان وقت اداری ۹۳/۶/۲۶ به امور ارزیابی کیفی و معاملات خارجی و تسهیلات به آدرس

فوق تحویل گردد. قابل ذکر است که به اسناد تحویل شده بعد از تاریخ مذکور ترتیب‌اثر داده نخواهد شد.

شرکت برق منطقه‌ای تهران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط

و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکتها اقدام و از شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل

خواهد آورد.

بدیهی است ارائه مدارک و پرسشنامه‌های تکمیل شده هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد

نخواهد کرد.

ضمناً اطلاعات فوق در شبکه اطلاع‌رسانی www.tavanir.org.ir (مناقضات برق تهران) و پایگاه ملی مناقضات<http://iets.mprog.ir> موجود می‌باشد.

استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات اوج مصرف موجب اعمال محدودیت در شبکه است.

روابط عمومی برق تهران

م الف/۶۲۰۲